¶ dicitur non iij. q. iiiij. s. notandum. et ex parte colligatur. c. i. et c. de transact. transfigur. In alijs autem non poterit iudex procedere. quia accusatio illaudabile genitivus intentio est. ut iij. q. viij. si quis episcopus. et regulariter nemo inuitus cogit agere vel accusare. ut c. ut nemo inuitus agere vel accusare coepit totum. sed nec in denuntiacione admittit apostolicum ad quam. alias quilibet tenet. ut e. q. qua propter. Sed cum super dixerim crimen per dispensationes remitti per acta penitentia. et probatur ex parte de iudicis. ac si electi. queritur. ecce presumum est contra aliquem in iudicio accusacionis usque ad suam. et tunc probatur accusatus de illo crimine penitentia se egisse. nūquid inuitato accusatore poterit episcopus cum tali dispensare. videtur quod non quia accusator in probacione deficiens calumniari presumitur. ut ex parte de calumnia. c. i. et eandem penam sustinere debet quam accusatus duictus sustinere deberet. iij. q. iiiij. qui non probauerit. vñ in iure accusato. Item ubi certa pena statuta est a iure ipsius infligere debet iudex. ex parte of. del. de causis. nam pena persecutio non mandat voluntati iudicis. sed auctoritati legis refusat. ut iij. q. iiiij. s. notandum. Sed dic omnia. nam cum hoc beneficium sit ei a iure concessum. ut ex parte de iudicis. at si non est habiendum. xxvij. di. de his. ex parte scelis nupc. c. p. et si. nec iniuriat episcopus accusatori dum utitur iure suo. ex parte de electione. cum ecclesia vulnerata. ff. de iniuria. l. m. iniuriaz. s. i. f. m. g. na. et p. de sancto. Sed nūquid potest dispensare cum accusatore in probacione deficiente. de hoc. s. de legato. s. nūc de episcoporum. vñ. sed nūquid tamen. Sed nūquid postquam quis est aderens. poterit cum eo episcopus dispensare. de hoc. e. s. nūc ostendend. vñ. nono. Quid iuri sit de his dispensationibus. et qui. et cum quibus eas faciant. et de effectu eorum plene dixi in p. c. at si clericus iniuriam meam. et s. d. legato. s. presumitur. et se. In summa non. quod defistens ab accusacione critica aboli. idem punitur in vñ. h. auri. ut ff. de purificando. l. iii. iij. q. iiiij. s. notandum. vñ. purificator. cum suis concordantiam abolitum penam remittit. sed infamia non tollit. ut in e. s. destituisse. in f. i. vñ. indulgentia. Item abolitum priuata a presidiis sedentibus preses hanc cognitionem alteri demandari potest. et cum quis alterum de pluribus criminibus accusatus singulis petere debet abolitionem. alioquin videbit in turpissimum illo de quo non petierit ut bec legatur in p. s. notandum. vñ. abolitum. Verum autem de criminibus liceat transfigurare vel pacisci. notatur. s. de accusatore. vñ. item repellitur.

Nunc de purgacione dicam. et non quod qua literis de nomine sed aliquo actum sit si non sit duictus et confessus. et mala fama contumacis testibus ut se corrigat. quod si non fecerit. suspendatur eum usque ad dignam satisfactionem. ut ex parte c. ii. et e. ex tua. iij. q. iiiij. quia ea. iij. q. v. presbiter

fi. et sic intellige illa iuria et alia de suspensiōne loquencia infamati. nec ob. iij. q. i. nomen. et ex parte. vbi videtur infatuatus statim suspendendus. quia illa et filia locuntur. vbi enormitas vel scandalum hoc inducit. digna et satisfactio est. quod ad purgacionem canonica est cogendum. ut ex parte purgacione. c. p. et c. p. et si. et ex parte testi. tam iuris. nec est vis quantum ad hoc a quibus infamia orta fuerit. ut no. s. de inquisicione. s. nūc tractemus. vñ. q. si crimen. et si eam persistere noluerit vel in purgacione facienda defecerit tanquam duictus de illo crimen debet puniri. ut in p. c. c. p. et ex parte huius de hoc. et c. infatuatus. sed si infamatus non est. in nullo casu est ad purgacionem cogendum. ut. vij. q. vlt. c. si in crimen vero notorio purgacione non est indicenda. nec oblata suscipienda. quoniam abs gratiae stibi potest condemnari. ut ex parte purgacione. c. p. et huius igitur. que dicitur. ut s. d. notorio crimen. s. si. vñ. p. de sancto. Et cum huius materia plene sit per doctores notata. sed solu de forma sacramenti purgandi et corporalitatem iurabit se immunem esse a criminis super quo dicitur infamatus. ut ex parte purgacione. acceptimur. et c. constitutus. vel specificabis formam sacramenti ut ecce si episcopus de huius accusatus. ipse iurabit quod per talis ecclesia nec per talis re sponsuali danda seu occedenda nec ipse per se nec per submissam personam nec aliis per eos per scientie precium receperit. ut ex parte. quotiens. nec mandauit. nec officium dedit. nec auctoritem persistit. sed si quis videtur. iij. q. v. auditum. ex parte. quotiens. potest ecclesia addi. quod nec iuratum habuit sed quod eius nomine factum fuit. ut ex parte resti. spolii. cum ad sedem. ff. de vi et vii. ar. l. iij. s. c. p. curia. quidam ecclesia adduntur. nec volvi. ar. i. q. iiiij. quod presulatus. sed non admittit. nisi de voluntate que in actu cooperatur. que dicitur presulatus cooperatis. ar. xxvij. q. vlt. c. f. ex parte of. del. c. i. et secundum hoc dicitur. nec cooperatur fui. ar. iij. q. i. nomen. in f. ex parte hominis. sicut dignum. Quidam ecclesia adduntur. nec sciuntur. vel sciuntur. sed phibitri non potest. lxxvij. di. facientis. iij. q. viij. negligere. ex parte senatus. ex parte. Si vero super alijs crimibus fuerit infamatus. iurabit ut dixi quod sit immunis ab illis. vel sub expressa forma. videlicet quod hymnus reditores iusticie et continentiam non omisit. postquam ad episcopalem dignitatem fuerit assumptus. ut in p. c. acceptimur. Ceteri purgatores corporaliter iurabunt super sancta dei euangelia. quod ipsi credunt illi verum iurasse. ut in p. c. quoque. vel iurabunt. quod secundum conscientiam sit immunis ab illo crimen. et quod bonum exhibuit iuramentum. ut in p. c. constitutus. vel quod credunt illi dicere veritatem qui purgantur. ut ex parte testibus. Sed pone. et accusavit. p. non potuit aduersus eum nisi de sola fama probare indeca fuisse accusatus propter infamiam purgacionem. in qua. quia defecit depositus est. queritur an accusator puniat pena talionis. Quod est questione venerialis est. et solvitur quod sic dicitur. ut ibi. Quid si aliquis infamatus est apud bonos et graues. infamia tantum orta

habuit ab uno. ¶ dic q̄ debet se purgare. ex de adult. significasti. et ar. ex de sept. si q̄n de pe. di. i. importuna. s̄m vñc. qui hoc no. ex de p̄fupt. cum in iuuentute. ¶ Quid si liquere p̄t infamia ortam esse ab inimicis. ¶ nō est purgatio indicenda reo. ij. q. v. omib. ex de accu lat. qualit. xij. q. i. i. in cunctis. Alij dicunt sufficē undeūq; orta sit. dum tñ apud bonos graua ta sit eius opinio. ar. ex de p̄fupt. cum in iuente tute. et. c. accedens. xiiij. q. iij. ecce. tu dic. q̄ sic nō valet testimoniu ab inimicis plati. nec iu dex s̄m illud sniare debz. ut ex de sy. licet. et. c. per tuas. ex de accat. cū oporteat. ex de re iu cum. i. et. a. ita nec ppter infamia ab eis ortam indicenda est reo purgacō. ut in p̄niis dcor. ¶ Item no. q̄ purgat quis se nō solum a ēmine. si ecia ab irregularitate. ut ex de pur. ca. acce dens. ¶ Itē purgat se nō solum clericus. si ecia laicus. ut. e. t. nos inter. Itē et mulier. e. t. moni ales. ¶ Illud ec̄ scias. q̄ ep̄s sibi suspectos pot ad purgacōe cogē. ij. q. v. oib. ex de of. ord. ex pte. in si. q̄ verū est. q̄n ingens est p̄fuptio ḡ eos. alias non. ij. q. j. p̄mo. lxxvij. di. si quid vero. ex de sy. licet. nisi infamati sint apud bo nos et graues. ut ex de pur. ca. cū in iuuentu te. de hoc no. s̄m p̄p̄z. ex de accat. cum oporteat. ¶ Hoc ec̄ no. q̄ infamat⁹ apud p̄p̄m debz se publice purgare. si apud clerū corā clero. et in vitroq; casu coram iudice. xriij. di. illud. ij. q. v. p̄sbiter si. et. c. oib. xv. q. v. de ēmine. ij. q. j. si peccauerit. xlvi. di. si illud. ¶ Item no. q̄ prius q; recipiat infamati purgacō denūciari debet publice. ut qui voluerit accusare pcedat. i. cer tu tempus superioris arbitrio moderandū. ut ex quī si. sint legit. latoz. ex quī ma. ac. pos. c. si. ¶ Sed nūquid post purgacōe receptā alijs ad accusacōe admittet. ¶ utiq; si suā iuriā p sequat. et p̄bet se nesciisse purgacōe indicē dam. alias non. ff. de accusat. is cui ḡ. hij. idem. ex de accat. de hijs. ij. q. v. habet h. ff. nau. cau sta. licet. in si. vel nisi doceat collusionē interue nisse. ff. de iuriū. euni qui. ḡ. popularib. d̄ hoc extra. e. ex tuarum.

¶ EXPLICIT LIBER TERCIUS.